[image: image1.png]

JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA

PREGÃO N. 016/2005

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP n. 005/2005

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA, órgão do Poder Judiciário da União, inscrito no CNPJ sob o n. 05.858.851/0001-93, com sede na Rua Esteves Júnior, n. 68, nesta Capital, neste ato representado por sua Secretária de Administração e Orçamento, Senhora Denise Goulart Schlickmann Sobierajski, inscrita no CPF sob o n. 576.723.859-68, residente e domiciliada em São José/SC, resolve, nos termos da Lei n. 8.666/1993 e do Decreto n. 3.931/2001, em face das propostas apresentadas no Pregão n. 016/2005, REGISTRAR OS PREÇOS de materiais de copa e higienização, conforme descrito no Anexo I, do Edital Convocatório Pregão n. 016/2005, da empresa PELSUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n. 89.456.404/0001-06,  neste ato representada pela Senhora Ana Maria Colombo dos Santos, residente em Canoas/RS, e portador da Carteira de Identidade n. 1022296899, CIC n. 480.325.490-72.

1.1. Fica registrado para o item abaixo especificado o seguinte preço:

Item:1.1.10.

Descrição do objeto: Toalha em papel interfolha, cor branca, medindo 23x27cm, pacote contendo 1250 fls., marca PELSUL.

Unidade: pacote.

Preço unitário: R$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos).

1.2.
No Anexo II do instrumento convocatório, item 1.1.10, é apresentado o quantitativo estimado de consumo, o qual será adquirido de acordo com a necessidade e conveniência do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA, mediante a expedição de Ordens de Fornecimento.

1.3. A quantidade do material que vier a ser adquirido será definida na respectiva Ordem de Fornecimento - Anexo VII, do instrumento convocatório.

1.4. O prazo de entrega do material é de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento.

1.5. A entrega deverá ser feita no Almoxarifado do TRESC, situado na Rua São Francisco, n. 234, Centro, Florianópolis/SC, no horário das 13 às 19 horas.

1.6. A existência de preços registrados não obriga a Administração a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

1.7. A presente Ata tem prazo de validade de 1 (um) ano, a contar da data de sua publicação.

1.7.1. O referido prazo de validade poderá ser prorrogado nos termos do art. 4° do Decreto n. 3.931/2001.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento em 3 (três) vias de igual teor, forma e data.

Florianópolis, 1º de julho de 2005.

CONTRATANTE:

DENISE GOULART SCHLICKMANN SOBIERAJSKI

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

CONTRATADA:

ANA MARIA COLOMBO DOS SANTOS

REPRESENTANTE LEGAL

TESTEMUNHAS:

SALÉSIO BAUER

COORD. DE ORÇAMENTO E FIANANÇAS

VILSON  R. REZZADORI

COORD. DE MATERIAL E PATRIMÔNIO SUBSTITUTO